殷都区文化广电体育旅游局文件

[bookmark: _GoBack]殷文广体旅〔2024〕58号             签发人：李昳娴
 是否公开：公开                     办理结果：B
殷都区文化广电体育旅游局
关于对区五届政协三次会议第89号建议的
答    复
尊敬李志宇委员：
您提出的《关于加强农村精神文明建设的建议》已经收悉，现答复如下：
首先，感谢您对我区精神文明建设工作的关心，我局对您的提案进行了认真研究，您在提案中，就加强基层文化人才队伍建设和丰富农村文化生活提出了非常好的建议，这对我们做好农村文化工作很有启发和帮助。
农村文化人才队伍是繁荣发展乡村文化的重要基础力量，为乡村文化振兴提供坚实支撑。文广体旅局将积极采取措施，鼓励优秀人才到乡村基层文化机构工作，鼓励有影响力的文化工作者、艺术教师等担任文化辅导员，建设一支热心乡村文化工作的志愿者队伍，提高乡村文艺骨干的文化素养。充分发挥民间艺人、文化能人在活跃乡村文化生活、传承发展民间文化方面的作用，以点带面，努力提高基层群众的文化素养和水平。
殷都区拥有图书馆1个、文化馆2个、甲骨文书屋10个、村史馆7个、纪念馆1个、妇女活动中心1个、19个乡镇街道文化站、350个村（社区）综合性文化服务中心。拥有广场舞、书法、秧歌、战鼓等文化队伍380余支，形成了广场舞比赛、百姓戏迷擂台赛、“四季村晚”等文化品牌。近年来，文广体旅局始终坚持“文化为民、文化惠民”的方针，推进城乡基本公共文化服务均等化，构建了区、乡、村三级文化管理网络，基层公共文化服务覆盖城乡、功能日趋完善。文广体旅局将继续以人民的需求为指引，大力引导群众开展文化活动，广泛搭建群众特别是文化人才自我交流展示的活动平台，引导带动农民群众在文化生活中当主角、“唱大戏”。不断提升乡村文化供给水平，推动社会主义核心价值观真正内化于心、外化于行，更好培育文明乡风、良好家风、淳朴民风，让人民群众更有获得感，幸福感。
                                                                             2024年4月26日

联系单位：殷都区文广体旅局
联 系 人：梁立新
联系电话：13513832230